平成 14 年 7 月

先 生 各 位

新規検査項目のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わ

り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび新たに下記項目の受託を開始することになりましたので、ご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

《受託開始日》   平成 14 年 7 月 29 日（月）受付分より

《検 査 要 項》

検査項目名称
ＴＳＨレセプター抗体定量

（ＴＲＡｂ定量）

検査コ－ド ５４５８

検 査 量 血清 ０.３ｍｌ

保 存 条 件 凍 結

採 取 容 器 Ａ １

実施料（判断料） ３４０点（免疫・１４０点）

所 要 日 数 ２ ～ ５ 日

検 査 方 法 ＲＲＡ法

基 準 値 １.０ ＩＵ／ｌ未満

【検 査 の 概 要 】

 本検査項目はヒト・リコンビナントＴＳＨレセプターを用いた新しい試薬によるＴＳＨレセプター

抗体検査です。従来のＴＳＨレセプター抗体検査に比べて感度・特異性が向上しており、未治療のバ

セドウ病の診断並びにバセドウ病と無痛性甲状腺炎との鑑別において臨床的有用性が高いと報告され

ています。